[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
27 февраля 2024г.                                                                                                  № 105

О создании организационного комитета по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица»

       В целях проведения в городском округе Вичуга традиционных народных гуляний «Масленица», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет (далее – Оргкомитет) по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица».

2. Утвердить состав Оргкомитета согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Оргкомитету разработать и утвердить план проведения народных гуляний «Масленица».
4. Начальнику отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софроновой А.А. организовать проведение народных гуляний «Масленица» в соответствии с Положением о порядке организации и обеспечения безопасности при проведении спортивно-массовых и  культурно-зрелищных мероприятий в городском округе Вичуга, утвержденным постановлением главы администрации городского округа Вичуга от 11.09.2008 №1008.

5. Отделу экономики, предпринимательства и рекламы администрации городского округа Вичуга организовать масленичную ярмарку по реализации товаров с участием торговых предприятий всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей в городском парке культуры и отдыха городского округа Вичуга, площадка у ТЦ «Пассаж», площадка у МБУК «Клуб им. Шагова».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                        П.Н. Плохов

Приложение

к постановлению администрации

                                                        городского округа Вичуга
от 27.02.2024 г. № 105

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица»
	Председатель

	Виноградова Ирина Александровна
	- первый заместитель главы администрации городского округа Вичуга, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Мочных Владимир Викторович
	- заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комитета по управлению имуществом  городского округа Вичуга

	Юрышев Анатолий Дмитриевич
	- заместитель главы администрации городского округа Вичуга

	Рогова Елена Вячеславовна
	- начальник отдела экономики, предпринимательства и рекламы администрации городского округа Вичуга

	Гусенков Александр Владимирович
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	Макарова Вера Витальевна
	- и.о. начальника отдела образования администрации городского округа Вичуга

	Софронова Ангелина Александровна
	- начальник отдела  культуры администрации городского округа Вичуга

	Никольская Марина Александровна
	- начальник организационного отдела администрации городского округа Вичуга

	Мамыч Екатерина Михайловна
	- ведущий специалист по связям с общественностью организационного отдела администрации городского округа Вичуга

	Новикова Анна Сергеевна
	- ведущий специалист по работе с молодежью администрации городского округа Вичуга

	Морокина Елена Вячеславовна
	- председатель городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

	Румянцев Алексей Александрович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Вичугский» (по согласованию)

	Пастухов Николай Владимирович
	-директор МУП «САХ и Благоустройство» (по согласованию)

[image: image2.png]